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Ka përfunduar studimet në Fakultetin e Shkencave të Natyrës, në Universitetin e Tiranës, dega 

Matematikë 5- vjeçar. Pas studimeve universitare ka punuar në Institutin e Naftës dhe Gazit, 

Fier.  

Në vitin 2016 ka mbrojtur Doktoraturën me temë “Vlerësimi i Rezervave të Naftës dhe Gazit me 

metoda statistikore. Një studim mbi vendburimin e Marinzës”,  pranë Departamentit të 

Matematikës së Aplikuar, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti i Tiranës, në fushën e 

kërkimeve Operacionale dhe Statistikë, dhe në vitin 2022 ka fituar titullin Profesor i Asociuar.  

Ka drejtuar për disa vjet Ekipin Shqiptar të Shkollave të Mesme në Olimpiadën Mesdhetare të 

Matematikës në Itali.   

Prof. Asoc. Robert Kosova është autor dhe bashkë-autor e disa librave në Teorinë e Numrave, 

Probabilitet dhe Statistikë, ka publikuar në revista shkencore ndërkombëtare, dhe ka marrë pjesë 

dhe prezantuar në disa konferenca kombëtare, rajonale dhe ndërkombëtare.  

Në Departamentin e Matematikës ligjëron leksionet e Teorisë së Numrave, Probabilitet dhe 

Statistikë e Zbatuar, Matematikë Biznesi, etj. 

 

 

 

 


